

Łomża, dnia 23 czerwca 2022 r.



Zespół KEP
ds. Apostolstwa Trzeźwości
i Osób Uzależnionych

Przewielebny
Ksiądz Prałat Władysław Zązel

Przewielebny Księżu Prałacie!
Dostojny Jubilacie!

W apostołstwie trzeźwości w obecnym roku w sposób szczególnie rozważamy prawdę, że jesteśmy posłani w pokoju Chrystusa, aby budować trzeźwą i wolną Polskę. Uświadamiamy sobie, że nasz Pan wzywa każdego do troski o trzeźwość swoją, bliźnich i całego narodu. On wzywa, ale nie każdy odpowiada na to wezwanie. Nie każdy mówi „tak”. Powody są różne, ale jeden z ważniejszych to niedostateczna liczba świadków, odważnych apostołów trzeźwości. Ich przykład jest zaczynem, który daje rozwój dziełu krzewienia trzeźwości.

Bł. kard. Stefan Wyszyński niestrudzenie wzywał duchowieństwo, aby „swoim przykładem wstrzeźliwości wskazywało wiernym drogę, a za wzorem świętych duszpasterzy polskich prowadziło Naród ku odrodzeniu”. To zadanie od wielu lat tak pięknie wypełnia Ksiądz Prałat. Jest on dla nas wszystkim światłym przykładem radosnego i niezwykle owocnego trwania w dobrowolnej abstynencji. Jest przykładem niestrudzonej, codziennej służby kapłańskiej i pracy trzeźwościowej. Na jego pomoc może liczyć każdy potrzebujący. Z wielką mądrością i miłością pochyla się nad osobami dotkniętymi złem nałogów. Niesie także pomoc osobom współzależnym. Swoją radością, życzliwością i wiernością ideałom mobilizuje innych do troski o trzeźwość.

Za to wszystko dziękujemy przede wszystkim dobremu Bogu, który obdarza Księdza Prałata tak wieloma łaskami. Dziękujemy także Księdzu za jego ofiarną służbę w apostołstwie trzeźwości.

Ten rok to czas wielu pięknych jubileuszy w życiu kapłańskim i w działalności duszpasterskiej Księdza Prałata. Składam więc jak najserdeczniejsze życzenia potrzebnych darów Ducha Świętego i stałej opieki Niepokalanej.

Zapewniam o swojej pamięci w modlitwie i błogosławię!

+ Tadeusz Bronaźowski

Przewodniczący Zespołu Konferencji Episkopatu Polski
ds. Apostolstwa Trzeźwości i Osób Uzależnionych